[image: image1.png]

24.07.2019№ 39/3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В СХЕМУ ОДНОМАНДАТНЫХ И МНОГОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН», УТВЕРЖДЕННУЮ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН» ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2013 Г. №44/4
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12 июня 2002 г. N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Законом Усть-Ордынского Бурятского АО от 30.12.2004 N 67-оз "О статусе и границах муниципальных образований Аларского, Баяндаевского, Боханского, Нукутского, Осинского, Эхирит-Булагатского районов Иркутской области", руководствуясь ст.ст. 27, 47 Устава МО «Баяндаевский район»,

ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести в схему одномандатных и многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы муниципального образования «Баяндаевский район», утвержденную решением Думы МО «Баяндаевский район» от 25 декабря 2013года №44/4 следующие изменения:
1.1. Дополнить перечень административно-территориальных единиц, или муниципальных образований, или населенных пунктов, а также частей административно-территориальной единицы, или муниципального образования, или населенного пункта, входящих в избирательный округ №10 населенным пунктом «Вершининск».
1.2.  Дополнить перечень административно-территориальных единиц, или муниципальных образований, или населенных пунктов, а также частей административно-территориальной единицы, или муниципального образования, или населенного пункта, входящих в избирательный округ №5 населенными пунктами «Хотогор», «Духовщина».

1.3. Дополнить перечень административно-территориальных единиц, или муниципальных образований, или населенных пунктов, а также частей административно-территориальной единицы, или муниципального образования, или населенного пункта, входящих в избирательный округ №7 населенным пунктом «Маяк».
1.4.  Внести изменения в описание одномандатных и многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы муниципального образования «Баяндаевский район» в части границ одномандатного избирательного округа №7 и исключить населенный пункт д.Зангут».
1.5. Внести изменения в описание одномандатных и многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы муниципального образования «Баяндаевский район» в части границ многомандатного избирательного округа №5 и включить населенные пункты «д.Хотогор», «д. Духовщина».

2. Направить в Баяндаевскую территориальную избирательную комиссию принятое решение.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Заря», а также на официальном сайте МО «Баяндаевский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы муниципального

образования «Баяндаевский район»

Здышов В.И.

Мэр

муниципального образования

«Баяндаевский район»

Табинаев А.П.